Kính gửi: Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Tiếp theo Công văn số 1039/HTQTCT-HT ngày 04/8/2023 của Cục Hộ

tịch, quốc tịch, chứng thực, trên cơ sở thông báo mới nhất của Đại sứ quán

Cộng hòa Pháp tại Việt Nam, Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực cập nhật thông

tin về thời hạn mẫu giấy tờ chứng minh tình trạng hôn nhân của công dân Pháp

sử dụng để đăng ký kết hôn tại cơ quan đăng ký hộ tịch của Việt Nam, cụ thể

như sau:

Kể từ ngày 01/9/2023, mẫu giấy tờ chứng minh tình trạng hôn nhân của

công dân Pháp sử dụng để đăng ký kết hôn với công dân Việt Nam tại cơ quan

có thẩm quyền của Việt Nam là “Giấy xác nhận đủ năng lực kết hôn” được cấp

bởi cơ quan lãnh sự của Pháp tại nước ngoài (Đại sứ quán Pháp tại Hà Nội hoặc

Tổng lãnh sự quán Pháp tại thành phố Hồ Chí Minh). Giấy xác nhận đủ năng

lực kết hôn này có giá trị trong vòng 01 (một) năm kể từ ngày được cấp.

Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực thông báo để các Sở Tư pháp biết,

hướng dẫn địa phương triển khai thực hiện thống nhất./.

BỘ TƯ PHÁP
CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH,

CHỨNG THỰC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /HTQTCT-HT
V/v thời hạn giấy tờ chứng minh tình
trạng hôn nhân của công dân Pháp

Hà Nội, ngày tháng 01 năm 2023

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Nhâm Ngọc Hiển (để biết);
- Cổng TTĐT (để đăng tải);
- Lưu: VT, QLHT(HN).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T08:43:43+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Nguyễn Thanh Hải<haint@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:15:38+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH, CHỨNG THỰC<htqtct@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:15:44+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH, CHỨNG THỰC<htqtct@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:15:54+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC HỘ TỊCH, QUỐC TỊCH, CHỨNG THỰC<htqtct@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!